מנהיגה הרב ש"ז דרוק הצטרף לוועדת המצב, ואנשיה הצטרפו ל"הגנה" ולכוחות המגויסים, כשהם לוקחים חלק מלא בהגנת העיר.

ו. אגודת ישראל

בעוד פא"י משולכת במעשה הציוני, החלוצי, ב"הגנה" ובהתיישבות, היתה אגודת ישראל בעימות עמוק וקשה יותר עם התנועה הציונית,⁶⁵ ושיתוף הפעולה בארץ כולה, ובירושלים במיוחד, נטוה במשך תקופה ארוכה. בינואר 1948, א' בשבט תש"ח, הודיע הרב משה גליקמן פורוש לחיים סלומון, יו"ר ועד הקהילה בירושלים, כי אגודת ישראל תהיה מוכנה להשתתף בוועדת המצב בירושלים, והיא מבקשת כי שניים מנציגיה יצורפו לוועדה.⁶⁶ המשא ומתן בנושא זה נמשך כחודשיים, וב-24 במרץ 1948 סוכמה רשמית הצטרפותה של אגודת ישראל לוועדת המצב, ושמה של הוועדה אף שונה, מ"וועדת

דוד בן-גוריון, *יומן המלחמה*, כרך א, תל-אביב 1982 (להלן: בן-גוריון), עמ' 358.

אימים, בירושלים, ומנה אותם באופן קבוע בין הגורמים המרכזיים בעלי המשקל המעצבים את דעת הקהל בירושלים.

נטורי קרתא שללו את המדינה מכל וכל. עמדותיהם התפרסמו בהחומה, שהיה שופר התעמולה והעברת הודעות לחברי הארגון. העיתון הופיע בקביעות עד אמצע ניסן תש"ח (אפריל 1948) וחידש את הופעתו, לאחר הפסקה, באב תש"ח (יולי 1948). מקריאה בו ניתן ללמוד על עמדותיהם של נטורי קרתא ביחס ליישוב המאורגן ולמדינה שבדרך, וכן ללמוד על פעולותיהם באותם חודשים.

בח' בכסלו תש"ח הזהיר העיתון, כי הקמת מדינה יהודית כמוה כ"גזירת שמד". לאחר החלטת האו"ם בכ"ט בנובמבר הוא אף מציין: "אושרה המדינה הציונית [...] מעשה שטן הצליח".¹⁰⁵ נטורי קרתא פתחו במסע הסברה אינטנסיבי נגד הקמת המדינה ונגד מוסדותיה.

מפי העיתונאי חיים הנגבי, בן למשפחה ששורשיה בעדה החרדית ובנטורי קרתא, שמעתי כי בשיחה שהיתה לו עם עמרם בלוי הכחיש האחרון את הסיפור כמעשה הבל, אולם הסביר, כי לטעמו אין הדבר משנה אם "הציונים" יחשבו שהניף דגל לבן, לכן לא נלחם נגד הדימוי השקרי.

157. עדות יהודה משי זהב לכותב שורות אלה.

158. המשפחה, כ"ח בסיון תשמ"ח, 1988.

בירושלים בתש"ח?

מספר אירועים תרמו להיווצרותו של המיתוס וניפוחו:

1. קיומה של ההפגנה הגדולה בימים של ראשית המצור ונשיאת שלטים הקוראים להפסקת אש יכול ליצור אווירה הקשורה לבגידה. לכך יש לצרף את פרשת "ההפגנה הקטנה", ואת האפשרות שמספר פרחים חרדים אכן הרימו דגל לבן לכמה דקות על דעת עצמם, כמעשה משובה.